
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
25.02.2019 г. № 88

станица Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Зеленая планета»

В соответствии с приказом управления образования от 24.12.2018 года 
№618 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Зеленая 
планета»» организован и проведен муниципальный этап краевого конкурса 
«Зеленая планета» (далее -  Конкурс). На конкурс были представлены 46 работ 
из 13 образовательных организаций муниципального образования Динской 
район: ДОУ №: 3, 14, 15, 17, 59, 63. ОО № 1, 3, 20, 26, 29, 30. МБУ ДО ЦТ. На 
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями муниципального этапа краевого Конкурса 
работы учащихся ДОУ №: 3, 17, 59, 63 и ОО № 1,3, 29, 30.

2. Наградить Дипломами управления образования победителей и 
призеров муниципального этапа краевого Конкурса (Приложение)

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести 
содержание настоящего приказа до сведения педагогов и учащихся 
подведомственных ОО.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ ЦПО МО Динской район С.Г. Рудкову.

И.о. начальника управления образования Е.Е. Конькова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального 

образования Динской район от 25.02.2019 № 88 
Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 

«Зеленая планета»

Проект приказа внес:
Методист МКУ ЦПО МО Динской район С.Р. Ахунов

Проект приказа согласован:
Начальник отдела воспитательной работы М.С. Карпенко

Специалист 1 категории
управления образования О. А. Чубарева

Директор МАОУ МО Динской район С01
КОПЯ ВЕРНА

М.А. Кунакор 
20



Приложение к приказу 
управления образования 

№88 от 25.02.2019

Список победителей и призеров 
муниципального этапа краевого конкурса 

«Зеленая планета»

Номинация «Зеленая планета глазами детей»
1. победитель -  Нигьматуллина Ева, ДОУ №17, воспитатель Новикова И.Н.
2. победитель -  Бондаренко Катя, ДОУ №17, воспитатель Горбань Е.А.
3. победитель -  Гальченко Лев, ДОУ №17, воспитатель Черномазова Е.Н.
4. победитель - Базик Алиса, ДОУ№17, воспитатель Новикова Н.С.
5. победитель -  Хитрюкова Дарья, ДОУ №59, воспитатель Есаулко Е.Г.
6. призер -  Тунев Марк, ДОУ №14, воспитатель Мельник А.В.
7. призер -  Колаян Марианна, ДОУ №14, воспитатель Сергиенко Е.С.
8. призер -  Колаян Соня, ДОУ №14, воспитатель Мельник А.В.
9. призер -  Мужанов Георгий, ДОУ №14, воспитатель Мельник А.В.
10. призер -  Файницкий Мирон, ДОУ №63, воспитатель Скрипка В.Г.
11. призер -  Щульц Людмила, ДОУ №63, воспитатель Лаптева Г.Р.
12. призер -  Ким Владимир, ДОУ №14, воспитатель Сергиенко Е.С.

Номинация «Современность и традиции»
1. победитель -  Галанова Н.С., музыкальный руководитель МАДОУ №3
2. победитель -  Ткачева Н.В., музыкальный руководитель МАДОУ №3
3. победитель -  Шаркова О.П., музыкальный руководитель МАДОУ №3

Номинация «Природа-бесценный дар, один на всех»

1. победитель -  Колесник О.В., воспитатель ДОУ №17
2. победитель -  Горбань Е.А., воспитатель ДОУ №17
3. победитель -  Шаркевич Е.Н., воспитатель ДОУ №17
4. победитель -  волонтерский отряд подготовительной группы ДОУ №59, 
воспитатель Апостолова Л.В., старший воспитатель Жадан Г.П.
5. призер -  Воронина О.В., воспитатель ДОУ №15

Номинация «Природа и судьбы людей»
1. победитель - Грабко Л.В., воспитатель ДОУ №63
2. победитель -  Цеханова С.С., воспитатель ДОУ №63

Номинация «Зеле
7-9 лет
1. Победитель -
2. Победитель
3. Призер
4. Призер

:L
Директор МАОУ М

-П ло
ванекой рай' 

! » «

глазами детей»

СОШ №1.
сош .фо.

№26.



5. Призер -  Кайлы Керим 2 класс БОУ СОШ №20.
10-13 лет:
1. Победитель -  Баринова Анна 3 класс БОУ СОШ №30.
2. Победитель -  Дивазова Сабина 1 класс БОУ СОШ №1.
3. Призер -  Губер Татьяна 1 класс БОУ СОШ №1.
4. Призер -  Байда Диана 3 класс БОУ СОШ №30.
5. Призер -  Уколова Анастасия МБУ ДО ЦТ.
6. Призер -  Газарян Ксения 5 класс БОУ СОШ №1.
7. Призер -  Павлюк Елизавета 5 класс БОУ СОШ №1. 
14-17 лет:
1. Победитель -  Саакян Алина 11 класс БОУ СОШ №3

Номинация «Природа и судьбы людей»
1. Победитель -  Колодько Яна 1 класс БОУ СОШ №29.
2. Победитель -  Федорова Екатерина 4 класс БОУ СОШ №26.
3. Призер -  Гуреева Алина 1 класс БОУ СОШ №29. .**, * ®
4. Призер -  Шохина Дарья БОУ СОШ №29.

Номинация «Природа - бесценный дар, один на всех»
1. Победитель -  Чикиндина Екатерина 9 класс БОУ СОШ №3.
2. Победитель -  Кугаевский Александр 7 класс БОУ СОШ №3.
3. Призер -  Белоусова Дарья 9 класс БОУ СОШ №3.
4. Призер -  Беляуш Екатерина, Тужилина Юлия, Киреева Александра 6 класс 
БОУ СОШ №3.
5. Призер -  Кугаевский Алексей и Кугаевский Андрей 6 класс БОУ СОШ №3.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
25.02.2019 г. № 89

станица Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

В соответствии с приказом управления образования от 19.12.2018 года 
№610 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты»» организован и проведен муниципальный этап 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты» (далее -  Конкурс). На 
конкурс были представлены 113 работ из 24 образовательных организаций 
муниципального образования Динской район: ДОУ №: 1, 3, 4, 9, 11, 13, 14, 16, 
26, 27, 29, 37, 40, 56, 59, 61, 63. ОО № 1, 13, 28, 29, 30, 31, 38. На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями муниципального этапа краевого Конкурса 
работы учащихся ДОУ №: 1, 3, 4, 9, 11, 13, 14, 16, 27, 29, 37, 40, 56, 59, 61, 63 и 
ОО № 1, 13,38.

2. Наградить Дипломами управления образования победителей и 
призеров муниципального этапа краевого Конкурса (Приложение)

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести 
содержание настоящего приказа до сведения педагогов и учащихся 
подведомственных ОО.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ ЦПО МО Динской район С.Г. Рудкову.

И.о. начальника управления образования Е.Е. Конькова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального 

образования Динской район от 25.02.2019 № 89 
Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты»

Проект приказа внес:
Методист МКУ ЦПО МО Динской район С.Р. Ахунов

Проект приказа согласован:
Начальник отдела воспитательной работы М.С. Карпенко

Специалист 1 категории
управления образования О. А. Чубарева

»



Приложение к приказу 
управления образования 

№89 от 25.02.2019

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса
«Семейные экологические проекты»

Дошкольные образовательные учреждения:

Номинация «Вторая жизнь упаковки»
1. победитель -  воспитанники подготовительной к школе группе ДОУ №37, 
воспитатель Гаврилова О.Н.
2. победитель -  воспитанники старшей группы ДОУ №4, воспитатели 
Ятманкина К.И., Глотова Е.Г.
3. победитель -  воспитанники подготовительной группы ДОУ №16, старший 
воспитатель Деневич А.А.
4. победитель -  воспитанники средней группы ДОУ №1, воспитатель Косова 
Н.А.
5. призер -  воспитанники подготовительной группы ДОУ №26, воспитатели 
Баханова С.В., Гудзенко Д.Д.
6. призер -  Сулима Катерина ДОУ №29.
7. призер -  Путников Ярослав ДОУ №29.

Номинация «Красная книга»
1. победитель -  Егиян Алина ДОУ №63, воспитатель Куприкова Т.М.
2. победитель -  Лушин Артем ДОУ №14, воспитатель Савченко С.С.
3. победитель -  Захаров Михаил ДОУ №63, воспитатель Куприкова Т.М.
4. победитель -  Антропов Захар ДОУ №63, воспитатель Грабко Л.В.
5. победитель -  Найденова Марианна ДОУ 63, воспитатель Грабко Л.В.
6. победитель -  Филатова Елизавета ДОУ №14, воспитатель Попова О.В.
7. победитель -  Сокур София ДОУ №14, воспитатель Буряк Н.А.
8. победитель -  Пономаренко Виктория ДОУ №61, вос-ль Афанасьева Г.С.
9. победитель -  Бискуп Елизавета ДОУ №61, воспитатель Афанасьева Г.С.
10. победитель -  Маслова Варвара ДОУ №61, воспитатель Афанасьева Г.С.
11. победитель -  Таранин Богдан ДОУ №61, воспитатель Арабова Н.В.
12. победитель -  Гончарова Елизавета ДОУ №29, воспитатель Жарникова Е.В.
13. победитель -  Степаненко Демид ДОУ №29, воспитатель Жарникова Е.В.
14. победитель -  Нешитая Лика ДОУ №29, воспитатель Жарникова Е.В.
15. победитель -  Завялов Игнат ДОУ №4, воспитатель Зиненко Ж.А.
16. победитель -  Празян Шамир ДОУ №4, воспитатель Шиянова Е.В.
17. победитель -  Капустина Але^^в*ДОУ*№59, воспитатель Полянская Е.А.
18. победитель -  Заходякина $ э лт  ДОУ №5^, воспитатель Артеменко Л.Б.

София ДОУ №9, воспитатель Шамало Н.В.
д б У  №9, воспитатель Шамало Н.В.

1я ДОУ№9, воспитатель Юрченко Е.Ю.
'ДОУ №13>;воспитатель Улитчева А.И.

19. поС едителКОГВИадЩШ|
20. по(
21. по£ едительХ^цшт Алис,
22. победите,^—



23. победитель — Мельникова Мария ДОУ №56, воспитатель Пузанова К.А.
24. победитель -  Бабенко Валерия ДОУ №3, воспитатель Петрова Н.А.
25. победитель -  Косторнов Ярослав ДОУ №3, воспитатель Матвеева Л.П.
26. победитель — Клапова Ксения ДОУ №3, воспитатель Кустова С.А.
27. победитель — Павленко Ксения ДОУ №11, воспитатель Парфенова Н.А.
28. победитель -  Короленко Елена ДОУ№40, муз. руководитель Короленко Г.Н.
29. победитель -  Глазунова Полина ДОУ №40, воспитатель Дмитриева Ю.В.
30. призер -  Бискуп Елизавета ДОУ №61, воспитатель Филина Н.А.
31. призер -  Сорокина Мария ДОУ №9, воспитатель Овсянникова С.В.
32. призер -  Исаева Альбина ДОУ №9, воспитатель Быченкова П.В.
33. призер -  Халидов Эдуард ДОУ №9, воспитатель Овсянникова С.В.
34. призер -  Дергилев Олег ДОУ №9, воспитатель Дейнеко Е.А.
35. призер - Ильина Мирослава ДОУ №61, воспитатель Филина Н.А.
36. призер -  Бирюлин Дмитрий ДОУ №9, воспитатель Симутина Т.А.
37. призер -  Михайловская Анна ДОУ №63, воспитатель Грабко Л.В.
38. призер -  Марьина Вера ДОУ №56, воспитатель Венецкая Т.Б.
39. призер -  Дорожко Виктория ДОУ №56, воспитатель Венецкая Т.Б.
40. призер -  Стешенко Ярослав ДОУ №56, воспитатель Чумак Н.К.
41. призер -  Арданкина Анна ДОУ №56, воспитатель Пузанова К.А.
42. призер -  Разворотнева Полина ДОУ №3, воспитатель Ким И.В.
43. призер -  Завялов Игнат ДОУ №4, воспитатель Подольская Н.А.
44. призер -  Егиязарян Лаура ДОУ №61, воспитатель Арабова Н.В.
45. призер - Иванов Дмитрий ДОУ №59, инструктор по ФК Кащенко В.Е.
46. призер -  Якубов Ярослав ДОУ №3, воспитатель Белозерских Н.И.
47. призер -  Королев Максим ДОУ №59, воспитатель Есаулко Е.Г.
48. призер -  Бабенко София ДОУ №11, воспитатель Парфенова Н.А.
49. призер - Махонина Полина ДОУ №11, воспитатель Парфенова Н.А.
50. призер -  Уланская Марина ДОУ №27, воспитатель Иванова Л.А.
51. призер -  Кущенко Авиталь ДОУ №27, воспитатель Рыкова Л.В.
52. призер -  Марченко Марк ДОУ №27, воспитатель Рыкова Л.В.
53. призер -  Коротенко Дарина ДОУ №27, воспитатель Мацук А.В.
54. призер -  Гладких Роман ДОУ ДОУ№27, воспитатель Лебедева Е.В.
55. призер -  Цепочкин Никита ДОУ №27, воспитатель Щербинина С.А.
56. призер -  Дудик Дарья ДОУ№40, воспитатель Обора О.А.
57. призер -  Кравченко Карина ДОУ №61, воспитатель Филина Н.А.
58. призер -  Глазунова Полина ДОУ№40, воспитатель Дмитриева Ю.В.
59. призер -  Глазунова Полина ДОУ№40, воспитатель Мгоева Ю.В.
60. призер -  Пирожкова Дарья ДОУ №63, воспитатель Куприкова Т.М.
61. призер -  Кислицин Иларион ДОУ №40, воспитатель Леонова И.В.

Номинация «3&
1. победитель -  Кочкин Станис
2. победитель -
3. победит
4. победит пть -  К \^ ^ Ш й ацА|ЗДна
5. победит ;ль 7 Фр6дковм\ф
6. победит гЛь —'Ковальчук Мат

^наш общий дом»
1 №56* воспитатель Чумак Н.К.

ДОУ №59, воспитатель Баканова А.Ф.
)У №59, фдагог-психолог Рычнева Н.А. 

№59, воспитатель Логвиненко М.М. 
№59, шкшитатель Жадан Н.В.

% воспитатель Пузанова К.А.



7. победитель -Госпирович Артем ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
8. победитель -  Бондарь Милана ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
9. победитель — Малохатко Вячеслав ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
10. победитель -  Карпин Алексей ДОУ№27, воспитатель Рыкова Л.В.
11. победитель — Мышко Дарья ДОУ №27, Рыкова Л.В.
12. победитель - Арушанян Артем ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
13. победитель -  Буда Екатерина ДОУ№27, воспитатель Агафонова А. А.
14. победитель -  Бородавкина Анна ДОУ №27, воспитатель Рыкова Л.В.
15. победитель -  Комарова Арина ДОУ №27, воспитатель Комарова А.О.
16. победитель — Цепочкин Никита ДОУ №27, воспитатель Лебедева Е.В.
17. победитель -  Сухотько Александр ДОУ №27, воспитатель Лебедева Е.В.
18. победитель -  Госпирович Артем ДОУ№27, вос-ль Подосинникова Н.Н.
19. победитель -  Сущенко Александр ДОУ №1, воспитатель Кушурова Ю.Г.
20. победитель — Тулянинова Анастасия ДОУ№1, воспитатель Кушурова Ю.Г.
21. победитель -  Бойко Семен ДОУ№ 1, воспитатель Кушурова Ю.Г.
22. победитель -  Дроменко Мария ДОУ№1, воспитатель Кушурова Ю.Г.
23. победитель - Таранин Богдан ДОУ №61, воспитатель Арабова Н.В.
24. призер -  Коленова Алена ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
25. призер -  Сызранова Елизавета ДОУ №27, воспитатель Агафонова А. А
26. призер - Подгирняя Елизавета ДОУ №27, Агафонова А.А.
27. призер -  Мединик Егор ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
28. призер -  Постогов Владимир ДОУ №27, воспитатель Агафонова А.А.
29. призер -  Фогель Николай ДОУ №27, воспитатель Мацук А.В.

Общеобразовательные организации:

Номинация «Вторая жизнь упаковки»
1. Победитель - Петрова Алиса 3 класс БОУ СОШ №30.

Номинация «Красная книга»
1. Победитель - Ляшенко Арсений 1 класс БОУ СОШ №13.
2. Призер -  Рассолова Кира 2 класс БОУ СОШ №31.
3. Призер - Баталова Екатерина 2 класс БОУ СОШ №31.
4. Призер -  Захливный Данил 2 класс БОУ СОШ №31.

Номинация «Земля - наш общий дом»
1. Победитель -  Демчук Мария 5 класс БОУ СОШ №1.
2. Победитель -  Снегирева Анастасия 4 класс БОУ СОШ №38.
3. Призер -  Саргсян Наре 4 класс БОУ СОШ №38.
4. Призер -  Нечепуренко Руслан 1 класс БОУ СОШ №29.
5. Призер -  Гонорецкий Павел 1 класс БОУ СОШ №29.

Призер -  Абдулхакимов Руслан 2**дщг«НаРУ СОШ 38. 
Призер -  Муковнин Руслан 4 Класс БОУ СОШ 38.
Призер -  П р £ ф у д ^ ^ л ^ |^ £  класс БОУ СОШ 38.
приз. 1ИОН

юварца В.Т

М.А. Кунаковс



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО ДИНСКОЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ Ж

Корниенко Дарью, ш
ученицу 2 класса БОУ СОШ № 29, у*К
призера муниципального этапа 

са исследовательских проектов школьников 
в рамках краевой НТТК «Эврика». ;-Л%

Направление «Социально-историческое»

Приказ управления образования МО Динской район 
от 24.03.2020г. Ns 142

i l talk Н ачальню с £  $ 4 '?  г
управления образов М.А. Ежкова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 29 апреля 2018г. j\b 160

ст-ца Ди некая

Об итогах районной научно-практической конференции младших
школьников

В соответствии с Положением о конкурсе учебно-исследовательских 
проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся 
Кубани, утверждённого приказом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности»

от 25.10.2017 г. № 01.09.-93/1-ОД (далее Конкурс), на основании приказа 
управления образования от 20.02.2018г. № 92, 29 марта 2018 года проведена 
районная научно-практическая конференция младших школьников в рамках 
краевого Конкурса для учащихся 1 -4 классов общеобразовательных 
организаций Динского района на базе АОУ СОШ №4.

В научно-практической конференции приняли участие 107 школьников из 
23 общеобразовательных организаций района: СОШ № 1,2,  3, 4, 6, 13, 20, 21, 
26, 28, 29, 30, 34, 35, 37, 38, 39, 53, ЧОУ №1; ООШ № 7, 9, 14; НОШ №15.
Не приняли участие в НПК СОШ № 5,10,31; ООШ № 25.

Оргкомитет отмечает положительную динамику количества участников и 
образовательных организаций, принявших участие в НПК, по сравнению с 2017 
годом (99 участников из 22 ОО района). Увеличилось количество секций: 14 
(2018г.), 10 (2017г.). Впервые в работе районной НПК приняли участие 
учащиеся 1-х, 2-х классов.

Наибольшее количество проектов представили школы №4 (20), №2 (15), 
№29 (10), №1 (8), №35 (6), №21 (5).

На основании протоколов секций подведены итоги районной НПК 
младших школьников.

Проекты школьников, из числа победителей, рекомендованы для 
участия в зональном (заочном) этапе в г. Тихорецке в рамках краевого этапа 
конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, 
ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров районной НПК младших

школьников (приложение № 1).
2. Наградить победителей и в^Гзёров районной НПК грамотами

управления образования. & \
3. Дир жторалКОШЯ ВШНЖатьб возможность д^я поощрения педагогов,

ПОД1 ePfl

М.А. КунаковскайЧ
2о г. К , !  ; '  Д



4. Объявить благодарность:
- Беловол Л.И., директору АОУ СОШ №4, Портновой Е.В., зам. 
директора АОУ СОШ №4, Беловол Т.Ф., учителю начальных классов 
АОУ СОШ №4, за высокий уровень организации и проведения 
районной НПК младших школьников;
- директорам школ №4, Беловол Л.И., №2 Дмитренко Н.М., №29 
Кунаковской М.А., №1 Булатовой Л.П., №35 Ващенко С.В. за высокий 
уровень организации работы с одарёнными детьми.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

Печёная Т.В. 
6-15-57



Приложение №1 к приказу УО 
№ 160 от 20.03.2018г.

Список
победителей и призёров районной НПК младших ш кольников

Победитель

№
п/п

Ф.И.
участника

ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Кретова
Полина

БОУСОШ № 21 3класс Краеведение Гладенко В.Л.

2. Пелипенко
Арина

БОУСОШ № 1 3класс Технология Филимонова И.С.

3. Исаева
Юлия

БОУ СОШ № 30 4класс Психология Гриднева Е.Н.

4. Тронина
Виктория

АОУ СОШ № 4 3класс Психология Долгополова Н.В.

5. Шмаюк
Семён

БОУ СОШ № 2 4класс Мир вокруг нас Тутаева И.Л.

6. Медведева
Екатерина

БОУСОШ № 6 3класс Мир вокруг нас Яковлева Е.Н.

7. Сытько
Александра

БОУ СОШ № 35 3класс Биология Качалова С.В.

8. Щербакова
Елизавета

БОУ СОШ № 2 4класс Химия Тутаева И.Л.

9. Самуйленкова
София

БОУ СОШ № 35 Зкласс Русский язык. 
Литературоведение

Качалова С.В.

10. Захаров Артём АОУ СОШ № 4 3класс Физика.
Математика

Бабкина Н.В.

11. Шишикин
Егор

БОУСОШ № 28 4класс Физика.
Математика

Боголюбова Л.В.

12. Г аличева 
София

БОУ СОШ № 1 4класс Физика.
Математика

Чумовских А.Н.

13. Полякова
Виолетта

БОУ СОШ № 2 4клас; Физика.
Математика

Коваленко Н.В.

14. Скоркин
Тимур

БОУ СОШ № 34 4класс Моя семья Невшупа С.С.

15. Ту ЖИЛИН 
Ярослав

АОУ СОШ № 4 Зкласс Моя семья Бабкина И.В.

16. Старых
Милана

БОУ СОШ № 2 4класс Здоровый образ 
жизни. Спорт

Коваленко Н.В.

17. Г азарян 
Ксения

БОУ СОШ № 1 4класс Экология.
География

Луганцева Г.В.

18. Рязанцева
Елена

БОУ СОШ № 20 4класс Английский
язык

Головко И.А.

19. Никифоров
Вячеслав

БОУ СОШ № 1 Зюреет1̂ Т^рзшйский 
язык \

Карпетченко О.В.

20. Бельчанск
Вероника

ая М М а  /^4кл;f А
1 No ?<Г

QC История \

' ■' V ,ц■' у " " '- 1 ' И---------
Свид Н.В.

21. Гусев
Директс

,СС 1-е, 2-е классы Тутаева И.Л.

/ . / / 1  /  М.А. Кунаковская
Т Г Г /  “ 20 Щ



Владислав
22. Михеев

Олег
АОУ СОШ № 4 2класс 1-е, 2-е классы Беловол Т.Ф.

23. Отмахова
Виолетта

АОУ СОШ № 4 1 класс 1 -е, 2-е классы Суханова Т.В.

24. Просий
Илья

АОУ СОШ № 4 1 класс 1 -е, 2-е классы Суханова Т.В.

Призёр

№
п/п

Ф.И.
участника

ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Алексеенко
Кирилл

БОУ СОШ № 35 4класс П с и х о л о г и я Шалашова О.Ю.

2, Мельников
Богдан

БОУ СОШ №  29 4класс Психология Савченко Г.В.

3. Никифоров
Вячеслав

БОУСОШ № 1 3класс П с и х о л о г и я Паккер Е.В.

4. Сологуб Артём АОУ СОШ № 4 4класс П с и х о л о г и я Шапченко Т.И.

5. Гаврилюк
Максим

БОУ СОШ № 3 4класс Мир вокруг нас Галкина В.И.

6. Феоктистов
Илья

БОУ СОШ № 6 4класс Мир вокруг нас Андронова С.А.

7. Жадан
Максим

БОУСОШ № 34 4класс Мир вокруг нас Зотова Г.В.

8. Степанченко
Дмитрий

БОУ СОШ № 35 Зкласз Биология Кравченко Е.А

9. Янчишин
Илья

БОУ СОШ № 1 3класс Биология Степанова Н.С.

10. Мартыненко
Роман

БОУ СОШ № 13 3класс Биология Волынко Г.А.

11.”' Троцкая
Ангелина

АОУ СОШ № 4 3класс Биология Долгополова Н.В.

12. Тимофеев
Александр

БОУ СОШ №21 4класс Химия Владимирова Л.Ю.

13. Мельников
Богдан

БОУ СОШ № 29 4класс Химия Савченко Г.В.

14. Шмалько
Арина

ЧОУ СОШ № 1 3класс Химия Кузьмина Е.В.

15. Барбашина
Милена

Диреи

БОУ СОШ № 37 
КОПМЯ ВЕРНА

гор МАОУ МО Динской район С<

Зкл*Й

а $ •
шлБгэ

с

Г?\

Русский язык. 
Литературоведе
Н И У - \ ___

Симонова Е.В.

16. Четверик Б О Г Ш Ш !№ аЙ 4^ласс Русский язьце/] Ардия Л.П.

-jr М.А. КунаковскаЖ.
«V1 7 » ______________ 20___г. ■

-ЦУ- f , \:g



Ольга Литературоведе
ние

1 
~ >■—1
 

Г441 Кошелева
Анастасия

БОУ СОШ № 29 3класс Физика.
Математика

Чёрная Т.В.
> ; .

18. Пономарёва
Варвара

АОУ СОШ № 4 3класс Физика.
Математика

Рябова Л.В.

19. Андронов
Роман

БОУ СОШ № 29 4класс Физика.
Математика

НикульниковаВ. А.

20. Кушнир 
Софья _______

БОУ СОШ № 29 Зкласс Физика.
Математика

Чёрная Т.В.

21. Плотников
Александр

АОУ СОШ № 4 3класс Моя семья Бабкина И.В.

22. Семёнова
Анастасия

БОУ СОШ № 37 4класс Моя семья Рубанова И.Б.

23. Ус Денис БОУ ООШ № 7 Зкласс Здоровый образ 
жизни. Спорт

Султанова Л.А.

24. Колевайко
Максим

АОУ СОШ № 4 4класс Здоровый образ 
жизни. Спорт

Муха О.В.

25. Польской
Константин

БОУ СОШ №21 4класс Экология. 
Географ ия

Владимирова Л.Ю.

26. Чикаров
Вадим

БОУ СОШ № 2 Зкласс Экология.
География

Долганова Е.А.

27. Задорина
Валерия

БОУ ООШ № 14 4класс Краеведение Ковина Л.Н.

28. Тищенко
Вениамин

БОУ СОШ № 38 4класс Краеведение Тищенко Н.В.

29. Шмуйло
Игорь

БОУ СОШ № 2 Зкласс История Кеслер Г.П.

30. Гребенюк
Матвей

БОУ СОШ № 20 Зкласс История Филькина А.В.

31. Карева
Александра

АОУ СОШ № 4 4класс Английский язык Мишина Т.И.

32. Коноплянник
Богдан

БОУ СОШ № 39 Зкласс Английский язык Ярыш Л.А.

33. Костенко
Владимир

БОУ СОШ №21 класс Английский язык Худаева О.В.

34. Скворцов
Семён

БОУ НОШ № 15 4класс Технология Кустова Т.В.

35. Козаев
Вячеслав

ЧОУ СОШ № 1 4класс Технология Дугина Е.С.

36. Безрукова
Дарья

БОУ СОШ № 29 4кяасс Технология Маслецова О.В.

37. Данилова
Ирина

БОУ СОШ № 2 4класс Технология Котельникова Т.Ю.

38. Рябов Матвей,
Гусейнов
Ростислав

АОУ СОШ № 4 Зкласс Технология Бабкина И.В.

39. Юсупжанов
Давид

БОУ СОШ № 2 З к ^ с г Технология Филоненко Л.А.

40. Шингур
данита пмрршго

ш я д а е м А  t
П МАОУ МО Пинской район СОВ

!■ Зкласс
В? 29 . д1 ‘ --- гтт

Технология*

■ ■ ■■ /.у; ■ --------------

Бабкина И.В.

М.А. Кунаковс!
20 Ъ .



диплом

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО ДИНСКОЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ

Безрукову ,
ученицу 4 класса БОУСОШ  №  29,

призёра районной научно-практической конференции младшие 
шкрльникрв в рамках, краевого конкурса учебно-иосмдовательскик 

проектов школьников «Эврика, Ю ЯЖ ОФ»

Секция <вТХеунология»

ЦМИ НИ(
Лриказ управления образования МО Финской район от 2%

ЕжковаНачальник управления образования

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МАОУ МО Дмиской район ССШ 

/  имени Бровзрца В.Т

•• у  М.А. Куна'ковская

ш ш & ш



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

«27» марта 2017 г
П Р И К А З

станица Динская
№162

Об итогах районной научно-практической конференции
младших школьников

В целях реализации районной программы «Одарённые дети», развития 
интеллектуального творчества учащихся, привлечения их к исследовательской 
деятельности, создания условий для поддержки одарённых детей, в соответствии с 
планом работы, на основании приказа управления образования «15» марта
2017 г. № 138 «О проведении районной научно-практической конференции для 
учащихся начальной школы».

24.03 2017 года проведена районная научно-практическая конференция для 
учащихся начальной школы «Я познаю мир».

В конференции приняло участие 99 учащихся из 22 образовательных учреждений 
района. На НПК работало 10 секций. Не приняли участие ОО №№7,10,25,26,31.

На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Признать победителями, призёрами и лауреатами районной научно-практической 
конференции младших школьников следующих учащихся (приложение № 1).
2. Руководителям ОУ №1 (Булатова Л.П.); №2 (Дмитренко Н. М.); №3 (Кузнецов 
А.С.); №4 (Беловол Л.И.); №6 (Хубановой Н. Г.); №9 (Кравцова Г. В.); №13 (Барнёва 
Т. В.); №14 (Фомина Е. А.); №20 (Плакса С. А.); №21(Устьяновой Л. Н.); №28 
(Шмуйло И. В.), №29 (Кунаковская М. А.); №30 (Максён Е. А.); № 34 (Захаров И. 
Б.), №35 (Ващенко С. В.); №37 (Ерёминой Е. Е.); №38 (Ярославская Я. Г.); №39 
(Машков А. В.) №53 (Грек О. Г.); ЧОУ СОШ №1 (Ковтун И. И.)
2.1. Предусмотреть способы поощрения учащихся-победителей, призёров и 
лауреатов НПК младших школьников, педагогов, подготовивших победителей, 
призёров и лауреатов.
2.2. Объявить благодарность и наградить грамотами учителей, научных 
руководителей за планомерную, качественную подготовку учащихся, приобщения 
их к научной деятельности (приложение № 2).
2.3. Рекомендовать руководителям ОУ изыскать возможность для поощрения членов 
жюри за работу на НПК (приложение №3)
3. Объявить благодарность за помощь в организации проведения районной научно- 
практической конференции младших школьников 
Беловол Л. И., директору АОУ СОШ №4;
Портновой Е. В., зам. директора АОУ С0Ш  №4;
Шевченко М. В
4. Рекомендов atl6eKT0! 
№№7,10,25,26,3

, руков!60ШЯ1ВШМО начальных классов АОУ СОШ №4 
^ т е ^ м С01|браювательных : учреждений БОУ СОШ

1 усилить организациюДзаб зты с одарёнными учащимися.
М.А. Кунаковсй 

20



5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на начальника отдела 
инспекторской работы Е.Е. Конькову.

Начальник управления образования М. А. Ежкова



Приложение №1 к приказу УО 
От 27 .03 .2017 года № 162

Список
учащихся ОУ Динского района, занявших призовые места в районной научно- 
практической конференции младших школьников в 2016-2017 учебном году.

Секции Класс Место Ф.И. ученика № ОУ

Мир вокруг 
нас 3

I Буц Ярослав 2
II Скворцов Семен 15
II Дахновский Илья 29
ш Безрукова Дарья 29

лауреат Привалова Валерия 2
лауреат Селецкий Андрей 

Селецкий Александр
2

4

I Занора Арсений 2
I Крусер Юлия ЧОУ
II Корнилова Дарья 2
II Бородин Павел 2
II Ламзаки Артём 21
II Пустовал Вероника 21
III Баранова Яна 2
III Платова Полина 4
III Медведева Анастасия 9
III Мотренко Вячеслав 38

лауреат Шерстобитов
Александр

29

История 3 I Зуб-Золотарёва Мария 29
II Титаренко Иван 2

лауреат Евтушенко Юрий 37

4
I Апенькин Михаил 29
II Волошин Иван 2

Моя семья 3 II Семенова Анастасия 37
III Задорина Валерия 14

4 I Дидиченко Виктория 2
II Будилова Алёна 2
III Костенко Юлия 3

Кубанове

3 I Максимова Анжелика 4
II ^„Саврилюк Максим 3
III ̂ П ользой Константин 21

дени< :

Директо|

лауреат Дубен^ов Даниил 39
BE*

I МАОУ МО Динской 
- имени Броварца

V) /  ' '  М Д  1

’НГГ—{J г /. * Качуча Кирилл 2
аиин COlifNg 29'з.т Щ Смирнова/Дарья 14

ч! ■
лу н я кп  RTThildL . Манп£тева Юлия 29

«’ У /  '  20



III Евдокимова Маргарита 13
III Денисенко Елизавета 29

лауреат Щербаченко Николай 53

Животный
мир

3 I Горбенко Виолетта 29
4 I Грудинкин Георгий 2

II Микрюкова Виктория 2
II Отмахова Валерия 4
III Ерохина Ксения 30

лауреат Велигура Егор 2
лауреат Кугаевский Андрей 3

Растительный
мир

3 I Феоктистов Илья 6
II Голубицкая Оксана 29
III Шишкин Егор 28

4 1 Леонская Екатерина ЧОУ
II Маколдина Ирина 2
II Антонова Анастасия 29
III Елисеева Елизавета 2
III Смыслина Дарья ЧОУ

лауреат Завгородняя Елизавета 4

Экология
3 I Тищенко Вениамин 38

III Дзюба Ангелина 1
III Литот Тимофей 9

4 I Черенова Ксения 1
II Прудникова Кира 2

Технология
3 I Шлихенмаер Аделаида 35

II Хаустович Алевтина 2
III Данилова Ирина 2
III Анищенко Иван 35

лауреат Артамохин Николай чоу
4 I Подгирная Ульяна 20

II Огнёва Вероника 29
III Шуваев Даниил 1
III Буторин Георгий 3

лауреат Шишов Роман 1
лауреат Кугаевский Алексей 3

Английский
язык

4 I Никифоров Вячеслав 1
I Ярыш Олег 39
II Арданкина Анастасия, 

Манько Полина
21

Начальник у М. А. Ежкова



НАГРАЖДАЕТ

Сагателову ,
ученицу 3 класса БОУСОШ № 29,

п р и зё р а

муниципального этапа
конкурса исследовательских проектов школьников 

в рамках краевой НПК «Эврика»

Направление «Техническое»

Приказ управления образования МО Динскойрайон от 15.04.2021г. № 181

г ,  РАНОН  . V/,

ЕжковаНачальник управления образования

ОПИЯ РЕРНА
Директор

|мени Броварца В.Т

Ё Ш ж Ш т

Кунако!%зя.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
21.04.2021 г. jyb 188

станица Динская

«Об итогах районных предметных олимпиад 
для учащихся 3-4 классов в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с планом работы, на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Динской район от 
05.03.2021г. №106 «О проведении районных предметных олимпиад» в Динском 
районе были проведены олимпиады по математике, русскому языку и 
окружающему миру для учащихся 3-4 классов.
В муниципальном этапе приняли участие 354 учащихся из 
общеобразовательных организаций № 1,2,  3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 15, 20, 21, 
25, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 53, АНОО. Решением жюри 
победителями и призерами стали 128 учащихся из общеобразовательных 
организаций №№1,2,4,5,6,7,9,10,13,14,15,21,26,29,30,31,34,35,37,38,39,53.

Администрация БОУ СОШ №2 (Дмитренко) обеспечила условия для 
работы членов жюри предметных олимпиад.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты районных предметных олимпиад (Приложение

№ 1).
2. Наградить грамотами управления образования учащихся, добившихся 

высоких результатов и ставших победителями и призёрами.
3. Объявить благодарность за помощь в проведении муниципального 

этапа предметных олимпиад директору БОУ СОШ №2 Н.М. Дмитренко.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

№№1,2,4,5,6,7,9,10,13,14,15,21,26,29,30,31,34,35,37,38,39,53 района изыскать 
возможность материального вознаграждения учителей, подготовивших 
учащихся, ставших победителями и призёрами районных предметных
олимпиад.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
№№ 1,2,3,4,5,6,9,10,13,14,15,20,21,26,28,30,31,35,37,38,39,53 района изыскать
возможность материальной 
фонда оплаты труда ОО,

Начали
Директор МАОУ fviO риской  район 

юоарца В.Т

_М.А. Кунаков
20

жюри (Приложение №2) из

М.А. Ежкова



102 Окружающий мир Сухейко Арсений 3 БОУ СОШ№31
ЛИ\г,П\ч; ^а

Призер Урмакер Татьяна 
Владимировна

103 Окружающий мир Чумакова Юлия 3 БОУ СОИШ21 Призер Квитка Елена Ивановна

104 Окружающий мир Хуторянская Алина 3 БОУ СОШ№29 Призер Шипилова Евгения 
Николаевна

л

вк
4 , 1
V  *\  ш\ «о ■

105
ъX
5__________________

Окружающий мир Киселёв Иван 3 АНОО "ШКОЛА 
№1"

Призер Дугина Елена Сергеевна

3106
0
1

Окружающий мир Коньков Игнат 3 АОУ СОШ№4 Призер Рыбаковская Лилия 
Николаевна

Р ? Г
LS__

Окружающий мир Ивко Алёна 3 БОУ СОШ№10 Призер Потехина Надежда 
Фёдоровна

Zm аз 

! >  | |  
1 _  и :
! $  »]

\ т
'■ ГЛ
: т>

Окружающий мир Иванов Никита 3 БОУ СОШ№29 Призер Маслецова Ольга 
Викторовна

| i
о  '

IР X

5 ! 
\ ] |ФI

Окружающий мир Просий Илья 4
БОУ СОШ №4

Победитель Суханова Татьяна 
Владимировна

к ^ ’я!1 N lT f f V Окружающий мир Коваленко Никита 4
БОУ СОШ №4 Призер Жилина Ольга Алексеевна

: 4 ••’ ■* ,
: -UU*

• . 'Ч Ч
" .  “ V

щ■ С • * 
<

\)кружающий мир Халимова Каролина 4
БОУ ООШ №9

Призер Бельчанская Ольга 
Николаевна

112

■ ^
Окружающий мир Прилуцкий Диниил 4

БОУ СОШ №14
Призер Хованская Татьяна 

Леонидовна
Окружающий мир Гусев Владислав 4 БОУ СОШ № 2 Призер Тутаева Ирина Львовна

114 Окружающий мир Немасев Егор 4
БОУ СОШ №14

Призер Хованская Татьяна 
Леонидовна

115 Окружающий мир Антонов Глеб 4 БОУ СОШ №29 Призер Гавриленко Анна Сергеевна

116 Окружающий мир Харченко Злата 4 БОУ СОШ №6 Призер Малюк Ольга Владимировна

117 Окружающий мир Гужов Дмитрий 4 БОУ СОШ №35 Призер
Меженная Юлия Григорьевна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от &  /О.
пос. Парковый

№ 0 0  г

О подведении итогов зонального (заочного) этапа конкурса 
научно-исследовательских проектов школьников «Эврика, Юниор» 
Малой академии наук учащихся Кубани в 2017 -  2018 учебном году 

по Тихорецкому зональному центру

В соответствии с письмом государственного бюджетного учрежденг 
ГБУ ДО «Центр развития одаренности» Краснодарского края от 11 октябр 
2017 года № 01.21.-303 «Об организации и проведении конкурса учебн< 
исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академи 
наук учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году» и приказом управлени 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий райо 
от 31.08.2017 № 790 «Об организации и проведении муниципальног 
и зонального этапов конкурса научно-исследовательских проектов школьники 
«Эврика, Юниор» Малой академии наук учащихся Кубани в 2017 -  201 
учебном году» в период с 20 по 23 октября в Тихорецком зональном центр 
состоялось подведение итогов зонального (заочного) этапа конкурса научнс 
исследовательских проектов школьников «Эврика. Юниор» Малой академи 
наук учащихся Кубани (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагоги и обучающиеся 1-8 классо 
Выселковского, Динского, Кореновского, Тбилисского, Тимашевского, Усть 
Лабинского и Тихорецкого районов по 4 направлениям:

естественнонаучное в секциях: «Математика», «Химия», «Биология 
«Экология», «География», «Математика», «Компьютерные технологии», 

социально - экономическое в секции «Социология»; 
гуманитарное в секциях: «Искусствознание», «Краеведение): 

«Лингвистика», «Литературоведение», «История», «Краеведение»;
Творческое в секции «Техническое творчество».



2
2.. Рекомендовать директорам образовательных организаци 

Выселковского, Динского, Кореновского, Тбилисского, Тимашевскогс 
Тихорецкого, Усть - Лабинского муниципальных образований:

2.1. Наградить победителей и призеров Конкурса почетными грамотами
2.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеро 

Конкурса.
3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложи гь на директор 

муниципального казенного учреждения системы образования «Центр развити 
образования» муниципального образования Тихорецкий район» Н.С.Полякову.

4.Приказ вступает в силу со дн

Заместитель начальника управления И.В. С корищ енко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

от/?, /0, /-Х  № /£>&&

ИТОГИ
зонального (заочного) этапа конкурса научно-исследовательских проектов 

школьников «Эврика, Юниор» Малой академии наук учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году
по Тихорецкому зональному центру



Филипская
Эмилия
Николаевна

Г-1

МБОУ гимназия 
№ 5 Усть- 
Лабинского 
района

Зуб-Золотарёва
Мария
Владиславовна

БОУ СОПЛ №29
Тбилисского
района

Максимова
Анжелика
Викторовна

АОУ СОШ №4
Тбилисского
района

ЁСольхина 
'настасия 

колаевна

МБОУ СОШ № 2
Тимашевского
района

.Анастасия
Александровна

•• V W
МБОУ гимназия 
№ 8 г.Тихорецка

9

У
ст

ь-
Л

аб
ин

ск
ий

ра
йо

н «Хенд-мейд -  это хобби или 
одно из направлений 

современного искусства»

Панкратова Елена 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

Тв
ор

че
ск

ая

1

Д
ин

ск
ой

ра
йо

н

«Святые дети-мученики» Маслецова Ольга 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

И
ст

ор
ия

1

Д
ин

ск
ой

 р
ай

он

«История Динского залива» Рыбаковская Лилия 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

К
ра

ев
ед

ен
ие

1

Ги
ма

ш
ев

ск
ий

ра
йо

н

«Улицы станицы 
Медведовской»

Шабельник Наталия 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

■

К
ра

ев
ед

ен
ие

2

j 
Ти

хо
ре

цк
ий

 
ра

йо
н

«Малая родина моей семьи» Свириденко 
Антонина Ивановна

учитель начальных 
классов

К
ра

ев
ед

ен
ие

2


